
DIÁRIO
OFICIAL

Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS
Rua Guarany, 600, 600 - Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 3348.1578 - Site: www.pacajus.ce.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 1 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 2020.08.31.01/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2020.11.20.02-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2021.01.25.02-PE/2021
AQUISIÇÃO DE VIATURA CARACTERIZADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL DE PACAJUS/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2021.01.25.01-PERP/2021
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO ÔNIBUS E 
MICRO ÔNIBUS.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.22.001/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.22.002/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.22.004-/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.

EXTRATO DE CONTRATO :  2021.01.22.008/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 2 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

PACAJUS-CE

EXTRATO DE CONTRATO :  2021.01.22.003/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.22.005/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.22.006/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.22.007/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.22.009/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.01.22.011/2021
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 3 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: 2020.08.31.01/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  N° 2020.08.31.01

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EMPRESAS PARTICIPANTES: -MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; -D 
& V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI.; - SUPERFIO  COMÉRCIO  DE PRODUTOS 
MED E HOSPITALARES LTDA; - ART MÉDICA COM. E REP. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.; -
FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES ME; -. EQUIPOS MÉDICOS 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA;-. DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI.; - PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.; - DROGAFONTE LTDA.

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 03 DE FEVEREIRO DE 2021.
VALOR GLOBAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R$ 4.057.298,10 (QUATRO MILHÕES, 
CINQUENTA E SETE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS).
FUNDAMENTAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2020.11.20.02-PERP/2021

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público, aos interessados, 
que no dia 25 DE FEVEREIRO DE 2021, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2020.11.20.02-PERP, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, 
MODO ABERTO DE DISPUTA, com fins de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO 
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, 
localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
<http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes>, no  Site do Município de Pacajus: 
<https://www.pacajus.ce.gov.br/> e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br 
<http://www.bbmnet.com.br>. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao 
público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO: 2021.01.25.02-PE/2021

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público, aos interessados, 
que no dia 24 DE FEVEREIRO DE 2021, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.01.25.02-PE, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, MODO 
ABERTO DE DISPUTA, com fins de AQUISIÇÃO DE VIATURA CARACTERIZADA PARA 

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 4 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA 
PATRIMONIAL DE PACAJUS/CE, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede 
da Comissão, localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do 
Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
<http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes>, no  Site do Município de Pacajus: 
<https://www.pacajus.ce.gov.br/> e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br 
<http://www.bbmnet.com.br>. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao 
público de 08:00h às 12:00h. A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2021.01.25.01-PERP/2021

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE, torna público, aos interessados, que 
no dia 22 DE FEVEREIRO DE 2021, às 09:00hs, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.01.25.01-PERP, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, MODO 
ABERTO DE DISPUTA, com fins de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE 
MOTORISTAS HABILITADOS, INCLUINDO COMBUSTÍVEL E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA 
EXECUÇÃO, PARA REALIZAR VIAGENS INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, PARA 
ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE, conforme 
especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, nº 
600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de 
Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no  Site do Município de Pacajus: 
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmnet.com.br. 
Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. A 
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.01.22.001/2021

CONTRATO  N° 2021.01.22.001- SMS
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE JANEIRO DE 2021
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 44.674,87 (QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E 
SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1301.10.301.009.2.056.1211000000/1214000000; 
1301.10.302.0010.2.057.1211000000/121400000; 1301.10.303.0011.2060.1211000000/1214000000 -
3.3.90.30.00
ASSINA PELA CONTRATADA: CLEOMI GONÇALVES PEREIRA

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 5 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.01.22.002/2021

CONTRATO  N° 2021.01.22.002- SMS
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE JANEIRO DE 2021
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.325.955,24 (HUM MILHÃO, TREZENTOS E VINTE E CINCO 
MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS  E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1301.10.301.009.2.056.1211000000/1214000000; 
1301.10.302.0010.2.057.1211000000/121400000; 1301.10.303.0011.2060.1211000000/1214000000 -
3.3.90.30.00
ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.01.22.004-/2021

CONTRATO  N° 2021.01.22.004- SMS
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ART MÉDICA COM. E REP. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE JANEIRO DE 2021
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 12.760,00 (DOZE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1301.10.301.009.2.056.1211000000/1214000000; 
1301.10.302.0010.2.057.1211000000/121400000; 1301.10.303.0011.2060.1211000000/1214000000 -
3.3.90.30.00
ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO ROBERTO  DA SILVA SEABRA

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 6 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 
2021.01.22.008/2021

CONTRATO  N° 2021.01.22.008- SMS
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE JANEIRO DE 2021
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 244.908,21 (DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, 
NOVECENTOS E OITO REAIS E VINTE E UM  CENTAVOS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1301.10.301.009.2.056.1211000000/1214000000; 
1301.10.302.0010.2.057.1211000000/121400000; 1301.10.303.0011.2060.1211000000/1214000000 -
3.3.90.30.00
ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ RUFINO  DA SILVA NETO
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO : 
2021.01.22.003/2021

CONTRATO  N° 2021.01.22.003- SMS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: SUPERFIO  COMÉRCIO  DE PRODUTOS MED E HOSPITALARES LTDA.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 DE JANEIRO DE 2021

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 54.078,36 (CINQUENTA E QUATRO MIL, SETENTA E OITO 
REAIS E TRINTA E SEIS  CENTAVOS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 7 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1301.10.301.009.2.056.1211000000/1214000000; 
1301.10.302.0010.2.057.1211000000/121400000; 1301.10.303.0011.2060.1211000000/1214000000 -
3.3.90.30.00

ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO PEDRO  SALES SILVEIRA CHACON
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.01.22.005/2021

CONTRATO  N° 2021.01.22.005- SMS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES ME. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE JANEIRO DE 2021

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 113.650,20 (CENTO E TREZE MIL, SEISCENTOS E 
CINQUENTA REAIS E VINTE CENTAVOS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1301.10.301.009.2.056.1211000000/1214000000; 
1301.10.302.0010.2.057.1211000000/121400000; 1301.10.303.0011.2060.1211000000/1214000000 -
3.3.90.30.00

ASSINA PELA CONTRATADA: JOEL FREIRE BARRETO
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.01.22.006/2021

CONTRATO  N° 2021.01.22.006- SMS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 8 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

CONTRATADA: EQUIPOS MÉDICOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE JANEIRO DE 2021

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 58.643.63 (CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E 
QUARENTA E TRES REAIS E SESSENTA E TRÊS   CENTAVOS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1301.10.301.009.2.056.1211000000/1214000000; 
1301.10.302.0010.2.057.1211000000/121400000; 1301.10.303.0011.2060.1211000000/1214000000 -
3.3.90.30.00

ASSINA PELA CONTRATADA: LUCIA FONTENELE RIBEIRO
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.01.22.007/2021

CONTRATO  N° 2021.01.22.007- SMS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI.. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE JANEIRO DE 2021

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 153.431,39 (CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL, 
QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E NOVE  CENTAVOS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1301.10.301.009.2.056.1211000000/1214000000; 
1301.10.302.0010.2.057.1211000000/121400000; 1301.10.303.0011.2060.1211000000/1214000000 -

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 9 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

3.3.90.30.00

ASSINA PELA CONTRATADA: CRISTIANE ALVES GONZAGA
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.01.22.009/2021

CONTRATO  N° 2021.01.22.009- SMS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE FEVEREIRO DE 2021

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 13.532,81 (TREZE MIL,QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS  
E OITENTA E UM   CENTAVOS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1301.10.301.009.2.056.1211000000/1214000000; 
1301.10.302.0010.2.057.1211000000/121400000; 1301.10.303.0011.2060.1211000000/1214000000 -
3.3.90.30.00

ASSINA PELA CONTRATADA: VICTOR HUGO FRANÇA DE MELO
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.01.22.011/2021

CONTRATO  N° 2021.01.22.011- SMS

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: SUPERFIO  COMÉRCIO  DE PRODUTOS MED E HOSPITALARES LTDA.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 10 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 16.582,05 (DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E DOIS 
REAIS E CINCO  CENTAVOS).
PROCESSO LIICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PERP , CUJO   O OBJETO É 
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS 
MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
PACAJUS-CE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses, a contar da data da assinatura.\
ORIGEM DOS RECURSOS: RECURSOS ESPECIFICOS CONSIGNADOS NO  RESPECTIVO 
ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTES Á SECRETARIA CONTRATANTE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  1301.10.301.009.2.056.1211000000/1214000000; 
1301.10.302.0010.2.057.1211000000/121400000; 1301.10.303.0011.2060.1211000000/1214000000 -
3.3.90.30.00

ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO PEDRO  SALES SILVEIRA CHACON
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
CARGO: SECRETÁRIA DE SAÚDE

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 11 de 12



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

EXECUTIVO Ano 4 - Edição Nº 184 de 11 de Fevereiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Bruno Pereira Figueiredo

Gabinete do Prefeito

Karinne Nogueira Santiago

Secretaria Municipal de Saúde

Marta Muniz de Menezes Barreiro

Secretaria Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento Social Social

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

João Eudes Ferreira Rocha

Secretaria Municipal de Cultura Cultura

Davanilson Jose Pinheiro Leite

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira

Secretaria Municipal de Educação

Jose Darlan Cosmo de Oliveira

Secretaria Municipal de Cidadania e
Segurança Pública

Jose Cosme de Carvalho Filho

Procuradoria Geral do Município

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto

Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude

Telmo Alexandre Pereira Soares

Secretaria do Meio Ambiente e Turismo

Sidney Malveira Cruz

Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Wallison Rodrigues Pereira

Autarquia de Trânsito e Transportes

José Wellington Bandeira de Almeida

Instituto de Previdência do Município de
Pacajus

Jose Cid Dantas Lopes

Secretaria Municipal de Agricultura,
Recursos Hídricos e Pesca

Francisco Fagner da Costa

aDOM

Prefeitura Municipal de Pacajus

CNPJ: 07.384.407/0001-09

www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial/?id=198

Página(s) 12 de 12


